\*) Theodosio II haec falso tribuit *Peltius* in proem. ad Epist. Thessalon. pag. X. not. 4.

nicensium, quod nulla memoria habet, quod revocare non potui, ne fieret; immo quod ante atrocissimum fore dixi, cum toties rogarem, et quod ipse vero revocando grave factum putasti: hoc factum extenuare non poteram. Vides, antistesim Mediolanensem intercessisse pro Thessalonicensibus ante eandem imperatam, Theodosium vero non coeco irae impetu latum (ut historiae ecclesiasticae auctores volunt) saevam poenam statuisse; quae potius, Sozomeno referente, iaris talionis quandam speciem prae se ferebat, nec statim post ipsam Thessalonicensium seditionem infligebatur (Rufin. l. c. Theodoret. H. E. 5, 17., coll. Zonar. hist. 13, 18). Sozomenus enim H. E. 7, 25. ὁ ἡτὸν, αἱ, τῶν προσηλαγόντων ἀφ' οὗ μὲν ἀναστρέφεται προσηλαγόντων (certum obviatorum numerum occidi iussit). Qui numerus si maior evasit, quam quem voluntas imperatoris absentis (Rufin. l. c. Theodoret. H. E. 5, 17.) praeceperat \*), culpae pars ad eos redundat, qui imperatoris iussu fugebantur; neque omnino in talium suppliciorum genere veteres admodum anxios fuisse constat. Ceterum culpa Thessalonicensium varie traditur. Cum Rufino concinit Theodoretus, qui H. E. 5, 17. seditione orta quosdam magistratus a plebe lapidibus occisos tractosque per urbem refert. Seditionis causam aperit Sozomenus H. E. 7, 25. Nimirum Buterichae, qui tum Illyrici exercitibus praeerat (nomen viri barbarum prodit), aurigam, quod domini sui (Buterichae) pincernam turpiter tentasset, in vincula coniectum; deinde, cum ludi curules instarent, populusque Thessalonicensis solvi custodia aurigam voluisset, id non concessum. Exiit seditio, in qua ipse Butericha occidit. Paulo aliter Cedrenus hist. p. 317. ed. Paris., quo narrante imperator, Constantinopoli Romam proficiscens, eo itinere Thessalonicam divertit; ubi milites cum urbem ob metata (μετάτα, mansionem, habitationem) conturbassent, Thessalonicenses seditione facta imperatorem iniuriam affecerunt, et quosdam eius praefectos lapidibus obruerunt. Sozomenum repetit us furatur seculi XIV scriptor Nicephorus Callisti H. E. 12, 40., eadem plane de Butericha referens; Theodoretum in describenda imperatoris ira. \*\*) Cedreni magis vestigia Zonaras premit hist. 13, 18. Hoc auctore Theodosius adversus Eugenium proficiscens, Thessalonicam contumeliose acceptus, praefecto per seditionem populi, quibusdam de causis ortam, interfecto, ad tempus in populi motu convivendum ratus est. Postea equestre certamen indixit: populum in theatro congregatum circumdedit legionibus, quae ad quindecim millia sagittis et iaculis confuce-